GOMMA E MATERIE PLASTICHE

0 0

DI - FABBRICAZIONE DI PRODOTTI DEL-
LA LAVORAZIONE DI MINERALI NON ME-
TALLIFERI

0 0

DJ - PRODUZIONE DI METALLO E FAB-
BRICAZIONE DI PRODOTTI IN METALLO

51 82

DK - FABBRICAZIONE MACCHINE ED AP-
PARECCHI MECCANICI; INSTALLAZIONE
E RIPARAZIONE

108 209

DL - FABBRICAZIONE MACCHINE ELET-
TRICHE E APPARECCHIATURE ELETTRI-
CHE ED OTTICHE

76 77

DM - FABBRICAZIONE DI MEZZI DI TRA-
SPORTO

0 0

DN - ALTRE INDUSTRIE MANIFATTURIE-
RE

1 0

totale 490 441

 87

PIEVE DI CENTO

Il comune di Pieve di Cento registra il settore commercio al 1° posto per UL (163) con un aumento
rispetto al 1991 di 18 UL (+12%) ed al 2° posto il settore manifatturiero (118 unità), seppure in calo
di 19 UL (-14%); come addetti si invertono le posizioni, al 1° posto il settore manifatturiero pur in
calo, con 963 unità (-26%) mentre il settore commercio passa da 233 a 278 addetti (+19%).
Al 4° posto sia come UL che addetti, troviamo le attività immobiliari e professionali che incremen-
tano le UL da 41 a 85 (+107%) e come addetti un aumento da 86 a 146 (+70%); il settore costru-
zioni si presenta al 3° posto sia come UL (incremento da 68 a 99; +45%) che seppur molto meno
sensibile, come addetti (da 136 a 149; +9%).
Un calo si registra per il settore trasporti e comunicazioni sia per UL che per addetti: i primi passa-
no da 46 a 36 (-21%), e gli addetti da 71 a 59 (-17%), mentre un incremento si verifica nelle inter-
mediazioni monetarie e finanziarie, che passa da 23 a 38 addetti (+65%)  e da 8 a 12 UL (+50%).
A livello comunale le UL sono complessivamente 652 (aumento rispetto al 1991 di 107UL; +20%),
mentre gli addetti hanno un decremento da 2283 a 2073 (- 210 addetti; -9%).

 88

Confronto Unità Locali Censimenti
1991-2001

Cod. e Descriz. Sezione Economica Unità Locali
1991

Unità Locali
2001

A - AGRICOLTURA, CACCIA E SILVICOL-
TURA

8 10

B - PESCA, PISCICOLTURA 0 1

C - ESTRAZIONI DI MINERALI 0 0

D - ATTIVITA' MANIFATTURIERE 137 118

E - PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE DI
ENERGIA, GAS E ACQUA

0 0

F - COSTRUZIONI 68 99

G - COMMERCIO INGROSSO E DETTA-
GLIO; RIPARAZIONE AUTO MOTO E BENI
PERSONALI

145 163

H - ALBERGHI E RISTORANTI 25 29

I - TRASPORTI, MAGAZZINAGGIO E CO-
MUNICAZIONI

46 36

J - INTERMEDIAZIONI MONETARIE E FI-
NANZIARIA

8 12

K - ATTIVITA' IMMOBILIARI, NOLEGGIO,
INFORMATICA, RICERCA, ALTRE ATTIVI-
TA' PROFESSIONALI ED IMPRENDITO-
RIALI

41 85

L - PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E DI-
FESA; ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLI-
GATORIA

4 4

M - ISTRUZIONE 5 6

N - SANITA' E ALTRI SERVIZI SOCIALI 12 31

O - ALTRI SERVIZI PUBBLICI, SOCIALI E
PERSONALI

54 69

totale sezione A e B 8 11
totale sezioni C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M,
N, O

545 652

TOTALE COMPLESSIVO 553 663

 89

Confronto Unità Locali Censimenti
1991-2001

Cod. e Descriz. Sottosezione Economica Unità Locali
1991

Unità Locali
2001

50 - COMMERCIO, MANUTENZIONE E RI-
PARAZIONE AUTOVEICOLI E MOTO;
VENDITA DETTAGLIO CARBURANTE

18 17

51 - COMMERCIO ALL'INGROSSO E IN-
TERMEDIARI DEL COMMERCIO, AUTO-
VEICOLIE MOTO ESCLUSI

36 56

52 - COMMERCIO AL DETTAGLIO, E-
SCLUSO AUTO E MOTO; RIPARAZIONE
BENI PERSONALI E CASA

91 90

totale 145 163

Cod. e Descriz. Sottosezione Economica Unità Locali
1991

Unità Locali
2001

60 -TRASPORTI TERRESTRI; TRASPORTI
MEDIANTE CONDOTTE

42 32

63 - ATTIVITA' DI SUPPORTO ED AUSI-
LIARE DEI TRASPORTI; AGENZIE DI
VIAGGIO

3 2

64 - POSTE E TELECOMUNICAZIONI 1 2

totale 46 36

Cod. e Descriz. Sottosezione Economica Unità Locali
1991

Unità Locali
2001

70 - ATTIVITA' IMMOBILIARI 3 14

71 - NOLEGGIO MACCHINARI, ATTREZ-
ZATURE SENZA OPERATORE, BENI PER
USO PERSONALE E DOMESTICO

3 1

72 - INFORMATICA E ATTIVITA' CONNES-
SE

4 10

73 - RICERCA E SVILUPPO 0 0

74 - ALTRE ATTIVITA' PROFESSIONALI
ED IMPRENDITORIALI

31 60

totale 41 85

 90

Confronto Unità Locali Censimenti
1991-2001

Cod. e Descriz. Sottosezione Economica Unità Locali
1991

Unità Locali
2001

DA - INDUSTRIE ALIMENTARI, DELLE BE-
VANDE E DEL TABACCO

9 10

DB - INDUSTRIE TESSILI E DELL'ABBI-
GLIAMENTO

33 27

DC - INDUSTRIE CONCIARIE, FABBRICA-
ZIONE DI PRODOTTI IN CUOIO, PELLE E
SIMILARI

5 3

DD - INDUSTRIA DEL LEGNO E DEI PRO-
DOTTI IN LEGNO

5 4

DE - FABBRICAZIONE DI PASTA-CARTA,
CARTA E PRODOTTI DI CARTA; STAMPA
ED EDITORIA

3 1

DF - FABBRICAZIONE DI COKE, RAFFI-
NERIA DI PETROLIO, TRATTAMENTO DI
COMBUSTIBILI NUCLEARI

0 0

DG - FABBRICAZIONE DI PRODOTTI CHI-
MICI E DI FIBRE SINTETICHE E ARTIFI-
CIALI

2 1

DH - FABBRICAZIONE DI ARTICOLI IN
GOMMA E MATERIE PLASTICHE

1 6

DI - FABBRICAZIONE DI PRODOTTI DEL-
LA LAVORAZIONE DI MINERALI NON ME-
TALLIFERI

2 2

DJ - PRODUZIONE DI METALLO E FAB-